

Anläggning för biogas ska byggas i Skarpnäck

Ältabor kritiska till att de inte blivit informerade.

Det var en slump att Leif Marthon fick reda på att en biogasfabrik ska byggas i Skarpnäck. Stockholms stad såg ingen anledning att informera Ältaborna på andra sidan sjön.

Nu kräver de att få vara med och påverka.

När Leif Marthon tittade ut över Ältasjön i mellandagarna trodde han att de blinkande ljusen på andra sidan var bärgningsbilar på motorvägen. När han såg träd fällas tänkte han att det rörde sig om skogsvård. Men när marken blev alltmer kal ringde han till en bekant på Stockholms stad.

– Då fick jag veta att det skulle bli en biogasfabrik på andra sidan sjön, säger han.

Han blev upprörd, och många med honom. Oron är stor för att

det ska lukta från fabriken och för att det ska bli utsläpp i sjön. Biogasanläggningen är dessutom placerad mellan två naturreservat.

Förra tisdagen hölls ett informationsmöte, dit ett hundratal upprörda Ältabor hade sökt sig. Men många blev besvikna när de möttes av en lång, teknisk presentation av företaget som ska driva anläggningen – i stället för ett klart besked om det verkligen är enligt reglerna att den överhuvudtaget byggs.

– Stockholms stad har fört oss bakom ljuset, säger Leif Marthon.

Han har tagit reda på allt han kan om fabriksplanerna. Lagen säger bland annat att kommuner och enskilda som kan anses vara berörda av miljöfarlig verksamhet ska ges möjlighet att vara med och samråda. Men miljöprövningen drogs i gång redan för ett år sedan.

Nu sätter Ältaborna sitt hopp till att länsstyrelsen tar om miljöprövningsprocessen från början.



Det var också först när Leif Marthon reagerade som planerna på biogasfabriken blev kända för Nacka kommun.

Även kommunen är kritisk till hur frågan hanterats. Utredningen kring riskerna för utsläpp i Ältasjön är undermålig. Dessutom har alternativa lägen för anläggningen inte utretts till-

räckligt, menar man från Nackas miljö- och stadsbyggnadsnämndens sida.

Hur mycket information man ska gå ut med är en svår fråga i varje ärende, menar Peter Jacobsson, planchef i Stockholms stad. Men när det gäller biogasanläggningen har de följt regelverket.

– Ältaborna är för långt bort för att vara direkt berörda. Vi har gått ut med information i tidningar, säger han.

Någon lukt kommer inte anläggningen att medföra, inte heller några utsläpp i Ältasjön, försäkrar Peter Jacobsson. Däremot tycker han att det är olyckligt att arbetet på marken redan påbörjats, så här tidigt i processen.

Om inte träden hade huggits ner hade inte Ältaborna fått reda på era planer alls?

– Ja, så kan man ju se det, säger Peter Jacobsson.

● **Ulrica Andersson**
ulrica.andersson@mitti.se
tel 550 551 32